5
	Председателю жилищной комиссии

по распределению жилых помещений в городе Байконур

от______________________________________________

                                             (Фамилия Имя Отчество)

документ удостоверяющий личность (паспорт, удостоверение личности) серия ______№____________,

выдан________________________________ _________ г.

                       наименование органа, выдавшего документ                дата выдачи

адрес места жительства (пребывания):

________________________________________________
                                    (указать адрес)

________________________________________________
                                                      (контактный телефон)

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу рассмотреть вопрос об обмене ____________________________ квартиры

                                                                                                                      (1, 2, 3 – комнатной)

по адресу: ______________________________ на _____________________________________

                                                                                                                                                              (равноценную, большую, меньшую)

жилую площадь по адресу: _____________________ в связи с   ________________________.

                                                                                                                                                                                           (указать причину)

Состав семьи ________ человек(а):

	1.
	_________________________
(Фамилия И.О.)
	 ________________________
(степень родства)
	___________
(год рождения)

	2.
	_________________________
(Фамилия И.О.)
	 ________________________
(степень родства)
	___________
(год рождения)

Обязуюсь своевременно вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Согласие совершеннолетних дееспособных членов семьи:

1.
____________          ____________      _________________

                      (степень родства)                              (подпись)                            (Фамилия Имя Отчество)

2.
____________          ____________      _________________

                      (степень родства)                              (подпись)                            (Фамилия Имя Отчество)

Решение жилищной комиссии по распределению жилых помещений в городе Байконур прошу выдать лично мне или моему законному представителю или направить по почте по адресу: __________________________________________________________.

___________

      ___________

                              ___________

          (дата)                                                                               (подпись заявителя)                                                                               (Фамилия И.О.)

Согласие временно отсутствующих членов семьи оформляется в письменном виде

с нотариальным свидетельствованием подлинности подписи

                          в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

К заявлению (образец 5) прилагаются следующие документы:

1) справка с места работы нанимателя (для неработающих граждан РК – справкаиз филиала Кармакшинского районного отдела занятости, социальных программ
и регистрации актов состояния по г. Байконыр; для пенсионеров РК – получающих пенсию в органах пенсионного обеспечения РК, документы подтверждающие данный факт);
2) оригиналы и копии документов, удостоверяющих личность заявителя
 и членов его семьи: (паспорт гражданина Российской Федерации со свидетельством
о регистрации по месту пребывания для тех, у кого регистрация в г. Байконур по месту пребывания; удостоверение личности гражданина Республики Казахстан с адресной справкой; паспорт иностранного гражданина с миграционной карточкой; удостоверение лица без гражданства; свидетельство о рождении детей, не достигших возраста получения основного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством государства, гражданами (подданными) которого они являются; свидетельство
о заключении/расторжении брака; решения, заключения и разрешения, выдаваемые органами опеки и попечительства, в том числе решение об усыновлении/удочерении, судебное решение о признании членом семьи, судебное решение либо нотариально заверенное соглашение о месте проживания и регистрации несовершеннолетних детей
в случае нахождения родителей в разводе; удостоверение опекуна либо попечителя);
3) оригинал и копию документа, подтверждающего предварительное согласие
на обмен жилыми помещениями органов опеки и попечительства (при наличии
в составе семьи нанимателей несовершеннолетних, недееспособных или ограниченно дееспособных граждан).
4) согласие на обработку персональных данных для каждого совершеннолетнего дееспособного гражданина выдаётся в Отделе.

Дополнительная информация.

С целью сокращения срока рассмотрения документов на заседании жилищной комиссии по распределению жилых помещений в городе Байконур заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе:
- справку о составе семьи,

- заверенную копию поквартирной карточки,

- копию договора найма жилого помещения,

- документ, содержащий сведения о платежах за жилое помещение, коммунальные услуги,

- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей),

- справку из Клиентской службы (на правах отдела) в г. Байконур Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (для пенсионеров РФ),

- справку из Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Байконур» (для неработающих граждан РФ).

В случае непредставления данных документов – они будут запрашиваться в рамках межведомственного информационного взаимодействия в установленном порядке.
В случае отсутствия копий документов они изготавливаются специалистом отдела
по распределению и учету жилья администрации города Байконур в ходе приема
с представленных заявителем оригиналов документов.

Представление копии документа без оригинала допускается только в случае
ее заверения в установленном законодательством Российской Федерации порядке.